
TRENDY // TESTY // TECHNIK A

O  Č E M  S E  H O V O Ř Í

4 06/2013  CHIP.CZ          

UŽ NIKDY VÍCE 
DRAHÉ NÁSTROJE
 78

PERLY IT
 38

TRENDY TESTY

28
PODVODY NA INTERNETU

    8  O čem se hovoří: Bude všechno v cloudu?
  Softwarové koncerny lákají své zákazníky do cloudu – přesto 

chyby a dosavadní cenová politika potenciální uživatele spíše 
odrazují.

  14 QR kódy
  Jsou v reklamách, na výrobcích, a dokonce i na složenkách 

a fakturách. K čemu jsou QR kódy užitečné a jak s nimi 
pracovat?

  22 Lepší vědět: Velký duel browserů
  Firefox versus Chrome: Zajímavá, důležitá i kuriózní fakta 

o dvou největších adeptech na krále prohlížečů.

  24 Novinky: Bezpečnost 
  Současné smartphony bez ochrany heslem | Fotbaloví 

fanoušci cílem útoků  | Jarní epidemie šířená přes Skype.

  28 Podvody na internetu
  Internet se stává bojištěm, kde přežijí jen ti nejsilnější: Ano-

nymní podvodníci se snaží stále rafinovanějšími triky získat 
vaše peníze. Poradíme vám, jak se nenechat nachytat.

  36 Časová osa Chipu: Medicínská technologie
  Čipy v krevním řečišti, roboti v nemocničních lůžkách: Jak 

nás bude v budoucnu léčit a uzdravovat moderní technika.

  38 Perly IT: Kickstarter
  Prostřednictvím Kickstarteru je financováno mnoho malých 

i velkých technologických projektů. Ukážeme vám ty nejzají-
mavější, které mohou ovlivnit naši budoucnost.

  42 Automobil v roce 2020
  Od automobilu k řidiči: Vědci se snaží přidat k autům 

i šoféra – tato funkce by se měla relativně brzy stát běžnou 
záležitostí.

  48 Mapy Chipu: Svět sociálních sítí je modrý!
  Celý svět používá Facebook? Naše mapa ukazuje, že v ně-

kterých zemích se prosadily jiné sociální sítě.

  56  Nejlepší komponenty pro stavbu počítače
  Perfektní počítač sestavíte jen z perfektních dílů. Testuje-

me pro vás CPU, základní desky, grafické karty, SSD disky 
a mnoho dalších komponent.

  64 Nejlepší sluchátka
  Špičkový zvuk pro smartphony a tablety: Tato sluchátka 

a „špunty“ se hodí nejlépe pro poslech hudby z mobilních 
zařízení. Vybírali jsme z 11 modelů.

  66 Ušetřete se dvěma SIM kartami
  Srovnávací test smartphonů pro dvě SIM karty. Fungují 

dnes bez jakýchkoliv problémů a sehnat lze i levné a pove-
dené modely.

  70 Krátké testy: Hardware
 Chip představuje 17 nových zajímavých přístrojů. Od mobil- 
 ních telefonů přes tiskárny, skenery a notebooky až po  
 monitory a pevné disky.

  78 Neplaťte ani korunu
  Redaktoři Chipu představují své tajné tipy na nejlepší al-

ternativy k drahému softwaru: Výkonný freeware, užitečné 
webové služby, výhodné aplikace.

  84 Krátké testy: Software
  Představujeme vám 14 nových užitečných programů – 

zvlášť pro PC a tablety. Je z čeho vybírat.

  88 Nejlepší produkty v testlabu
  Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu – souhrnné srovná-

vací testy.

  92 Připojení k internetu a VoIP
  Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet, neomezené volání 

a nabídky VoIP telefonování.

  94 Freeware měsíce
  Výběr nejlepších bezplatných nástrojů pro tablety a smart-

phony. Programy, které se budou hodit každému.

56  

TO NEJLEPŠÍ PRO VAŠE PC



5 06/2013  CHIP.CZ          

STOPOVÁNÍ 
ZTRACENÉHO MOBILU
 106

TECHNIK A

CHIP DVD

Vyberte si 
svůj Chip
Chip tablet edice je 
k dispozici na Apple 
iPad i tabletech 
s OS Android.

 » MobileGo Pro 3    PLNÁ VERZE
Smartphony, tablety a počítače patří neodmyslitelně k sobě – 
s geniální aplikací z Chip DVD můžete navíc pohodlně spravo-
vat obsah svého přenosného zařízení přímo v počítači.

 » CyberGhost VPN    PLNÁ VERZE           
Existují různé důvody, proč vystupovat na internetu anonymně 
pod cizí IP adresou. Například proto, abyste chránili svoje 
soukromí nebo se dostali k nedostupným službám.

 » Soda PDF 5 Standard    PLNÁ VERZE           
Zapomeňte na to, že se PDF dokumenty nedají upravovat nebo 
převádět do jiného formátu. S plnou verzí specializovaného 
programu si s jejich obsahem snadno poradíte.

 » MP4 Video Converter    PLNÁ VERZE           
Multimediální převodník, který nabízí velké množství profilů 
konverze videa pro telefony a jiná známá zařízení. Ke své čin-
nosti využívá výpočetní sílu procesoru grafických karet.

 » System Cleaner 6    PLNÁ VERZE           
Užitečný nástroj vyčistí váš počítač od zbytečností, upraví jeho 
nastavení a nabídne vám například i bezpečné mazání nepo-
třebných souborů nebo opravu poškozených registrů.

 » Music Maker Silver    PLNÁ VERZE           
Zní vám v hlavě melodie a budí ve vás touhu složit nějakou 
hudbu? Music Maker vám tuto činnost značně usnadní pomocí 
nepřeberného množství zvukových smyček a samplů.

 » Kaspersky Rescue Disk 10    PLNÁ VERZE           
Je váš systém z ničeho nic pomalý, kolabuje, nebo dokonce už 
ani nenastartuje? Na vině mohou být viry. Pomoci může antivi-
rový Linux, který počítač odviruje i bez běžících Windows.

    3 Editorial 
    4 Obsah 
    6 Mailbox

Stálé rubriky
  50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž
146 Příště 

  96 Chaos místo BIOS
  Analyzovali jsme funkce nástupce klasického BIOS a uká-

žeme vám nejdůležitější nastavení nového UEFI.

100 Rychlejší start Windows
  Windows 8 se umí vzbudit z režimu standby téměř oka-

mžitě. Jde to ale i ve Windows 7, Vistě nebo XP.

104 Technický lexikon: Kvantové body
  V nových displejích vydávají malé krystaly světlo s přesně 

definovanou vlnovou délkou – a zvyšují obrazovou kvalitu.

106 Kdepak je váš mobil?
  Ztráta nebo odcizení smartphonu či tabletu je nepříjemná 

záležitost. Jak se vyhnout následkům takové katastrofy.

112 Prostor pro vaše fotografie
  Máte fotografie z dovolené a nevíte, jak je předvést přá-

telům? Poradíme vám, kde na internetu zdarma získáte 
přesně to, co potřebujete.

116 Anonymní surfování
  Soukromí je na internetu nedostatkové zboží. Jsou ale 

chvíle, kdy se vyplatí být anonymní.

120 Ovládněte svůj dům smartphonem
  Inteligentní automatizace domácnosti je komfortní 

a z dlouhodobého hlediska také šetří peníze.

124  Tipy & triky
  Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software 

a bezproblémový hardware, tipy vztahující se k mobilním 
zařízením i programům na Chip DVD.

96
ROZLUŠTĚNÉ UEFI


